



Convocatoria

e conformidad con lo dispuesto en los artículos 148, fracción I, del Código de Elecciones y Participación Ciudadana, 26 fracción VIII, del Reglamento Interno y 6, fracción I del Reglamento de Sesiones, se convoca a los integrantes del Consejo General a la **Sesión Extraordinaria** que tendrá lugar en la Sala de Sesiones de este organismo electoral local, en su domicilio oficial, sito en periférico sur poniente No. 2185 de esta ciudad, el día **martes 05** de **enero** del año **2016**, a las **15:00** horas, bajo el siguiente:

Orden del día

- 1.- Lista de asistencia y certificación de quórum legal.
- 2.- Declaratoria de instalación del Consejo General.
- 3.- Lectura del orden del día, y aprobación, en su caso.
- 4.- Someter a la consideración del Consejo General la propuesta presentada por la Mtra. María de Lourdes Morales Urbina, Consejera Presidente de este organismo electoral local, por el que se ratifica en el cargo a la Directora Ejecutiva de Administración; así como a los Titulares de las Unidades Técnicas de Informática, de Fiscalización, del Registro de Electores y de Construcción Cívica, en cumplimiento al acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se ejerce la facultad de atracción y se aprueban los Lineamientos para la designación de las y los Consejeros Electorales Distritales y Municipales, así como de los servidores públicos Titulares de las Áreas Ejecutivas de Dirección de los organismos públicos locales electorales, identificado con la clave INE/CG865/2015.

Se anexa documentación relacionada con el punto 4 de la presente convocatoria.

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas; a 04 de enero de 2016

A T E N T A M E N T E
"Compromiso con la democracia"

Mtra. María de Lourdes Morales Urbina.

Proceso Electoral Local Extraordinario 2015-2016